UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1113 /PGDĐT-THTĐ
V/v sơ kết học kỳ I năm học 2017 - 2018
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Thành, ngày 18  tháng 12 năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện

Căn cứ Quyết định số 2220/QĐ-UBND ngày 28/7/2017 của UBND tỉnh Hải Dương về kế hoạch thời gian năm học 2017 - 2018; Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2017 - 2018 ở các cấp, bậc học, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Chỉ đạo tổ chuyên môn, giáo viên rà soát chương trình, dạy đủ, đúng phân phối chương trình, nghiêm cấm việc cắt xén chương trình; thực hiện kiểm tra và đánh giá chất lượng học sinh cuối học kỳ I (có hướng dẫn riêng); hoàn thành chương trình học kỳ I đúng theo kế hoạch giáo dục của Bộ Giáo dục và Đào tạo và thời gian biên chế năm học của UBND tỉnh (mầm non, tiểu học ngày 05/01/2018; THCS ngày 31/12/2017);

2. Tổ chức cán bộ, giáo viên, nhân viên tiến hành kiểm điểm, bình xét thi đua. Chỉ đạo tổ chuyên môn và các lớp tổng kết học kỳ I, bình xét thi đua các lớp. Tổ chức sơ kết học kỳ I trong nội bộ cán bộ, giáo viên, nhân viên để đánh giá cụ thể, chi tiết những kết quả đạt được, hạn chế, nguyên nhân trong học kỳ I; thông báo kết quả xếp loại thi đua tập thể và cá nhân;
3. Họp Hội đồng thi đua khen thưởng nhà trường bình xét thi đua các danh hiệu tập thể, cá nhân. Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện tổ chức Lễ sơ kết học kỳ I (Mầm non, Tiểu học: ngày 08/01/2018; THCS: ngày 30/12/2017). Việc tổ chức Lễ sơ kết học kỳ I phải được tiến hành theo đúng nghi lễ, trang trọng, đủ nội dung, có hiệu quả; nhà trường mời đại biểu lãnh đạo địa phương, các ban ngành đoàn thể, đại diện Ban đại diện cha mẹ học sinh, các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân, …
4. Tổ chức cho giáo viên, học sinh thực hiện chương trình học kỳ II bắt đầu từ ngày 03/01/2018 (THCS) và ngày 09/01/2018 (Mầm non, tiểu học);
5. Hoàn thành báo cáo sơ kết học kỳ I năm học 2017-2018 (bao gồm các phụ lục theo mẫu đính kèm) về Phòng Giáo dục và Đào tạo bằng văn bản và gửi qua gmail về Phòng Giáo dục và Đào tạo (đồng chí Thương nhận) vào ngày 03/01/2018 (THCS), ngày 09/01/2018 (mầm non, tiểu học).
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu VT, THTĐ.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Bùi Văn Khoát

PHỤ LỤC 1: BIỂU MẪU THỐNG KÊ HỌC KỲ I NĂM HỌC 2017 - 2018

I. Thực hiện kế hoạch phát triển giáo dục:

1. Phổ thông:
	Khối
	Số lớp
	Tổng số học sinh
	Huy động trẻ khuyết tật

	Số học sinh theo kế hoạch giao của UBND huyện
(Bao gồm cả HSKT)
	Số HS cuối HKI

(Bao gồm cả HSKT)
	Số HS tăng/ giảm (+; -)
	Lí giải sự tăng giảm

	Đi
	Đến
	Bỏ học
	Chết
	Khác
	Tổng số trẻ KT trong độ tuổi
	Số trẻ KT đi học hòa nhập tại trường

	TS
	Nữ
	TS
	Nữ

	...

	Cộng

2. Mầm non: (theo phụ lục 3)

II. Chất lượng giáo dục:

1. Mầm non: (phụ lục 4)
2. Phổ thông

+ Tiểu học: (theo biểu mẫu riêng của cấp học)

+ THCS
	Khối
	Số học sinh
	Hạnh kiểm (số lượng)
	Học lực (số lượng)

	Tốt
	Khá
	TB
	Yếu
	Giỏi
	Khá
	TB
	Yếu
	Kém

	......

	........

	Cộng

3. Ứng dụng công nghệ thông tin:

	Tổng số CB, GV, NV
	Đầu tư hạ tầng cơ sở và thiết bị CNTT
	Kết quả ứng dụng CNTT

	Số phòng tin học
	Số máy tính dùng cho dạy học
	Số máy tính dùng cho hành chính văn phòng
	Số máy tính được nối mạng
	Số phòng được lắp đặt camera giám sát
	Số máy chiếu
	Số máy in
	Tổng số học sinh học Tin học
	Số CB, GV, NV sử dụng thành thạo vi tính
	Số GV được soạn giáo án trên máy vi tính
	Số tiết dạy bằng giáo án điện tử
	 Trang "Trường học kết nối"

	Số sản phẩm của GV
	Số sản phẩm của HS

IV. Cơ sở vật chất:
+ Phòng học

	Số lớp
	Phòng học
	Phòng

làm việc
	Thư viện đạt chuẩn, tiến tiến, xuất sắc (ghi rõ hình thức được công nhận)

	Tổng số
	Trong đó
	Tổng số
	Trong đó

	Số KC
	Cấp 4
	Số phòng học nhờ, tạm

	Số KC
	Số C4

+ Phòng đã xây dựng xong hoặc đang xây dựng (cần ghi rõ số lượng từng loại phòng mới xây dựng xong hoặc đang xây dựng; mục đích sử dụng; KC hay cấp 4)

	Số phòng học mới được xây dựng đưa vào sử dụng từ tháng 8/2017 đến nay
	Số phòng làm việc mới được xây dựng đưa vào sử dụng từ tháng 8/2017 đến nay

	Số phòng học bộ môn mới được xây dựng đưa vào sử dụng từ tháng 8/2017 đến nay
	Số phòng học  đang xây dựng
	Số phòng làm việc đang xây dựng
	Số phòng học bộ môn đang xây dựng
	Nhà trường đã có bản quy hoạch chi tiết (x)

+ Phòng bộ môn

	Số lượng phòng học bộ môn; GDNT,  đa năng
	Diện tích nhà trường

	Tổng số
	Tên phòng

	Tên phòng

	Tên phòng
	Tên phòng

	Tên phòng

	Tổng diện tích đang sử dụng
	Đạt bình quân m2/HS
	Diện tích đã được cấp GCN

	4
	1
	1

Lưu ý: Các trường ghi rõ tên phòng đó là gì? Nếu phòng bộ môn được xây dựng năm học này, các nhà trường in đậm phòng đó.

V. Kết quả kiểm tra nội bộ của hiệu trưởng:

	Tổng số CBGVNV
	Số CBGVNV được kiểm tra
	Trong đó

	Tốt
	Khá
	TB
	Kém

	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%

VI. Đầu tư kinh phí trong năm học:
· Kinh phí đầu tư của địa phương, huy động xã hội hóa giáo dục (tiền mặt, vật chất):
(Đơn vị: triệu đồng)
	Phần thu
	Phần chi

	Tổng kinh phí huy động
	Từ các tổ chức, cá nhân
	Từ phụ huynh học sinh
	Từ ngân sách địa phương xã, thị trấn
	Chi khuyến học, khuyến tài
	Chi xây dựng cơ sở vật chất
	Chi khác

PHỤ LỤC 2.
1. Tình hình học sinh bị tai nạn, thương tích

	Khối lớp
	Phân loại tai nạn, thương tích
	Ghi chú

	Giao thông
	Đuối nước
	Leo trèo
	Sử dụng điện
	Lao động

	Số vụ
	Số tử vong
	Số vụ
	Số tử vong
	Số vụ
	Số tử vong
	Số vụ
	Số tử vong
	Số vụ
	Số tử vong

	....

	T.trường

2. Tình hình học sinh vi phạm kỉ luật

	Khối lớp
	Các loại vi phạm (thống kê theo số lượt)
	Ghi chú

	Đánh nhau
	Trộm cắp
	Sử dụng

ma túy
	Trốn học
	Vi phạm luật giao thông bị xử lí

	...

	Toàn trường

	TT
	Hình thức kỉ luật
	Số lượng
	Ghi chú

(ghi rõ tên học sinh, lớp và lỗi vi phạm)

	1
	Cảnh cáo

	2
	Đình chỉ học 1 tuần

	3
	Đình chỉ học 1 năm

	Cộng

3. Tổ chức học bán trú (theo cấp học TH và THCS)

	Khối lớp
	Tổng số học sinh
	Số học sinh tham gia
	Tỷ lệ
	Ghi chú

	...

	...

	Cộng

5. Phục vụ nước uống cho học sinh

	Nước đóng bình
	Nước đun sôi
	Học sinh tự mang nước

	PHÒNG GD&ĐT KIM THÀNH

TRƯỜNG .............................
	BÁO CÁO

KẾT QUẢ THI ĐUA CÁC CÁ NHÂN HỌC KỲ I

NĂM HỌC 2017 - 2018

	TT
	Họ và tên
	Danh hiệu đăng ký năm học 16-17
	Xếp loại thi đua đợt 1
	Xếp loại thi đua đợt 2
	Kết quả thi đua học kỳ I
	Không xếp loại
	Lý do không xếp loại

	A
	B
	C
	D

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Tổng hợp:

· Tổng số CBGVNV:……….

· Số GV được xếp loại:…….

Trong đó:

+ Loại A:…….

+ Loại B: …….

+ Loại C:…….

+ Loại D:…….

- Số GV không tham gia xếp loại:……….
	HIỆU TRƯỞNG

(Ký, đóng dấu)

PAGE